平成29年７月18日

各 位

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成29年５月期（平成28年６月１日〜平成29年５月31日）において、特別利益を計上いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．特別利益の内容

 平成27年10月15日付開示資料「当社連結子会社の火災事故に伴う特別損失の計上および平成

28年５月期連結業績予想に関するお知らせ」においてお知らせいたしましたとおり、当社連結子会

社である㈱新東京開発が土地建物を所有し、運営を当社連結子会社である㈱エコロジスタがおこな

っている柏工場の修繕工事費用として火災損失引当金118百万円を引き当てておりましたが、平成

28年３月25日付開示資料「当社エコロジスタ柏工場の全面稼働再開に関するお知らせ」でお知らせ

いたしました同工場が正常稼働し、その後において現時点までに操業に支障はなく、同工場の追加

修繕工事は不要であると判断いたしましたため、当該災害損失引当金118百万円を取り崩し、その

全額を災害損失引当金戻入益として特別利益に計上いたしました。

2．業績に与える影響

 上記の特別利益の計上による業績への影響につきましては、本日公表の「平成29年５月期決算短

信[日本基準] (連結)」を   く  い。

以上

会 社 名

株 式 会 社 新 東 京 グ ル ー プ

（コード番号 6066 TOKYO PRO Market）

代表者名

代表取締役社長  吉野勝秀

問合せ先

取締役管理部長  小野澤歩

T  E  L

047-383-7001

U  R  L

www.mr-shintokyo.co.jp